
Chudenice
Kraj: Plzeňský Okres: Klatovy

Správní obvod: Klatovy GPS souřadnice: 49.466676N, 13.173861E

Nadmořská výška: 488 m n. m. První pís. zmínka: 1291 (733 let) Katastrální výměra: 2 113 ha

Počet obyvatel: 737 PSČ: 339 01

Adresa URL: www.chudenice.info

O obci
Městys Chudenice leží zhruba 11 km severozápadně od Klatov, v krásné kopcovité krajině na hranicích
klatovského a domažlického okresu. Chudenice mají části: Bezpravovice, Býšov, Chudenice, Lučice a
Slatina.

Historie obce
Městečko Chudenice patří mezi nejstarší české osady. Od 12. století bylo sídlem prastarého
českého rodu Černínů, který se nesmazatelně zapsal do jeho historie. A z této doby také pochází
první historická zmínka, přesně z roku 1291.

Ubytování a restaurace
Lázeňský dům

Okolí a příroda
Severně se nachází Přetínský les, severovýchodně Farský les, jihovýchodně Bělýšovský les a
chráněná olast Bělýšov, jižně chráněná oblast Chudenická Bažantice a západně chráněná oblast
Americká zahrada.

Současnost obce
V Chudenicích najdeme úřad městyse, poštu, knihovnu, muzeum, kulturní zařízení, zdravotnické
zařízení, základní a mateřskou školu, koupaliště, tělocvičnu a hřiště.

Sportovní možnosti
Máte-li kolo, nezapomeňte ho přibalit s sebou. Dá se odsud podnikat spousta báječných výletů. Přímo
Chudenicemi prochází cyklotrasy č. 2099 z Drslavic do Švihova, a 2042 z Nepomuku do Kdyně. Z nich se snadno
napojíte na další trasy.

Památky a zajímavosti
V Chudenicích najdeme starý zámek, muzeum Josefa Dobrovského, kostel sv. Jana Křtitele a na vrchu Žďár
je rozhledna Bolfánek.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3222/chudenice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 18:11:29



Doprava
Přijedete-li k nám autobusem, můžete si dopřát třeba výlet do Klatov, který určitě stojí za to a
autobusy tím směrem jezdí několikrát denně. Jste-li u nás autem, pak si výletů můžete dopřávat
neomezeně. Do Chudenic se dostanete po silnici II/148.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3222/chudenice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 18:11:29


